
9T 135/2018 

 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 

T R E S T N Í   P Ř Í K A Z  
 
 

Samosoudkyně Okresního soudu v Tachově vydala dne 31. 12. 2018 dle § 314e odst. 1 trestního 
řádu následující trestní příkaz:  
 
Obviněný 
 

,  
 

narozený  v , okres týž, trvale bytem , , 
, adresou pro účely doručování ubytovna , náměstí , 

, dělník,   
 

je vinen, že  
 
dne  v době od 16:00 hodin do 16:20 hodin na centrálním autobusovém nádraží ve 

, , okres , nacházejícímu se naproti budově Střední odborné školy 
,  a za přítomnosti minimálně třiceti dalších přihlížejících osob, 

v podnapilém stavu, kdy ještě v 16:48:30 hodin mu byla  provedenou dechovou zkouškou 
policejním orgánem pomocí přístroje naměřena hladina alkoholu v dechu ve výši   1,98 
‰, po předchozím nepravdivém obvinění z krádeže jeho igelitové tašky fyzicky napadl  
poškozeného , narozeného , , stojícího u zastávky autobusu č. , 
a to třemi údery sevřenou dlaní ruky v pěst do oblasti hlavy a nosu, čímž mu způsobil zranění, 
které si vyžádalo lékařské ošetření poškozeného dne 27. 9. 2018 na Lékařské službě první pomoci 

 v  a následně na oddělení chirurgie v 
, kdy dle lékařských zpráv poškozený utrpěl zlomeninu nosních kostí, zavřenou, bez 

posunu, s ambulantním léčením a lékařskými kontrolami nejméně do 2. 10. 2018, provázenou 
otokem, bolestivostí a neprůchodností nosu s doporučením klidového režimu, ledování nosu 
přes noc a zákazem smrkání po dobu 3 týdnů, bez vystavení pracovní neschopnosti 
poškozenému, přičemž tyto potíže způsobené zraněním u poškozeného trvaly po dobu 10 - 14 
dní,  
 
přičemž obviněný  se tohoto jednání se dopustil přesto, že byl mimo jiné i pro 
spáchání přečinu výtržnictví dle § 358 odst. 1 trestního zákoníku uznán vinným trestním 
příkazem Okresního soudu v Teplicích ze dne 8. 8. 2014 sp. zn. 5T 164/2014, v právní moci dne 
23. 9. 2014, a odsouzen k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 6 měsíců s podmíněným 



2                                                       9T 135/2018 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Alena Lešková.  
 

odkladem jeho výkonu na zkušební dobu 20 měsíců, kdy z toho odsouzení se osvědčil dne 17. 6. 
2016, 
 
tedy                jednak jinému úmyslně ublížil na zdraví, 

jednak dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že 
napadl jiného, a spáchal takový čin opětovně, 

 
tím spáchal 

 
přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku v jednočinném souběhu 
s přečinem výtržnictví podle § 358 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku ve znění zákona č. 
390/2012 Sb., 
 

a odsuzuje se za to 
 
 

dle ust. § 146 odst. 1 trestního zákoníku za užití § 43 odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému 
trestu odnětí svobody ve výměře devíti (9) měsíců. 

Dle ust. § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se mu výkon trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu v trvání dvou (2) let. 
 
Podle ust. § 82 odst. 2 trestního zákoníku se obviněnému ukládá ve zkušební době povinnost 
podle svých schopností a možností nahradit škodu způsobenou trestným činem a povinnost 
zdržet se požívání alkoholických nápojů. 
 
Podle ust. § 228 odst. 1 trestního řádu je obviněný povinen zaplatit na náhradu škody 
poškozené Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, IČ 41197518, částku 2.010,- Kč. 
 
 
Poučení: Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího 

soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a 
oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při 
projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem 
a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li řádně a včas odpor podán, 
trestní příkaz se stává pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor 
nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.  

 
 

 
Okresní soud v Tachově  
 dne 31. prosince 2018 
                                                                                
                                                                                                
Mgr. Michaela Řezníčková  v.r. 
samosoudkyně  
 
 
Toto rozhodnutí nabylo právní moci a vykonatelnosti dne 24.05.2019. Připojení doložky provedla 
Jana Deverová dne 11.06.2019. 
 


		2019-06-17T08:29:43+0200
	Jana Deverová




